



**Comune di Trieste**

34121 Trieste  
tel. 040/6751  
www.comune.trieste.it  
partita iva 00210240321

*Area Città, Territorio e Ambiente*

# **REALIZZAZIONE DI UNA ZONA 30 NEL BORGO CARSICO DI OPICINA**

## **PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO**

Codice Opera 16034

### RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ing. Giulio Bernetti

### PROGETTISTI

ing. Silvia Fonzari

ing. Sara Borgogna

### REDAZIONE

geom. Luca De Reya Castelletto

### COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

dott. Giorgio Tagliapietra

### CONSULENTI IN MATERIA DI VIABILITA'

ing. Nicola Falconetti

### PROGETTO PEDIBUS e PROGETTAZIONE PARTECIPATA

#### STRADIVARIE ARCHITETTI ASSOCIATI

piazza Benco 4, Trieste 34122, t. 040 0640442, f. 040 9894608  
mail: studio@stradivarie.it, p.i./c.f. 01175480324

ELABORATO

**A5**

## **Computo Metrico Estimativo**

FILE RIF.

SCALA

-

DATA

dicembre 2018

REVISIONE

REV

DESCRIZIONE

DATA

DISEGNATO

VERIFICATO

APPROVATO

**Trieste**

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>01</b>	<b>Zona 30 Opicina</b>			
<b>01</b>	<b>Via Carsia</b>			
D.01.020	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA			
1	Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a macchina - per interventi complessivi fino a mc. 30,000			
D.01.020.10	da via San Mauro a Via Sabotino (52+13) * 0,3	19,50		
	Totale m³	19,50	84,89	1.655,36
E.01.050	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN CALCESTRUZZO			
2	Per murature in calcestruzzo non armato compresa tassa discarica			
E.01.050.05	2	2,00		
	Totale m³	2,00	120,00	240,00
T.02.001	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO			
3	Sottofondo marciapiede spessore cm 15			
T.02.001.01	Santa Fosca abb. 10+10	20,00		
	Via S. Isidoro 7	7,00		
	Nuovo marciapiede fronte restr. 31	31,00		
	Nuovo marc. da rest. 2 a Via S. Mauro 100	100,00		
	da S. Mauro a V.Tigli 350	350,00		
	da V. Tigli a V. Aceri 120	120,00		
	da V. Aceri a restr. 3 35	35,00		
	da restr. 4 a V. Ginepri 96	96,00		
	da V. Ginepri a V. Nazionale 155	155,00		
	Totale m²	914,00	28,00	25.592,00
T.02.003	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
4	Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,50 ml			
T.02.003.01	Santa Fosca abb. 10+10	20,00		
	Via S. Isidoro 7	7,00		
	Nuovo marciapiede fronte restr. 31	31,00		
	Nuovo marc. da rest. 2 a Via S. Mauro 100	100,00		
	da S. Mauro a V.Tigli 350	350,00		
	da V. Tigli a V. Aceri 120	120,00		
	da V. Aceri a restr. 3 35	35,00		
	da restr. 4 a V. Ginepri 96	96,00		
	da V. Ginepri a V. Nazionale 155	155,00		
	Totale m²	914,00	14,00	12.796,00
T.02.007	FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE			
5	Fornitura a pie d opera di cordonata pietra artificiale dim. 15/25 cm			
T.02.007.01	Santa Fosca abb. 7+7	14,00		
	Porta n. 11 7+14	21,00		
	Via S. Isidoro 7	7,00		
	Nuovo marciapiede fronte restr. 27	27,00		
	Restr. 1 11	11,00		
	Restr. 2 5,5+5,5	11,00		
	Nuovo marc. da rest. 2 a Via S. Mauro 56+11+8	75,00		
	da S. Mauro a V.Tigli 240	240,00		
	da V. Tigli a V. Aceri 85	85,00		
	da V. Aceri a restr. 3 26	26,00		
	restr. 3 8	8,00		
	restr. 4 8,5+8,5	17,00		
	da restr. 4 a V. Ginepri 67	67,00		
	Porta 1 7,5+7	14,50		
	A RIPORTARE			40.283,36

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			40.283,36
	da V. Ginepri a V. Nazionale 107	107,00		
	Totale m	730,50	17,00	12.418,50
T.02.008 6 T.02.008.03	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra artificiale			
	Santa Fosca abb. 7+7	14,00		
	Porta n. 11 7+14	21,00		
	Via S. Isidoro 7	7,00		
	Nuovo marciapiede fronte restr. 27	27,00		
	Restr. 1 11	11,00		
	Restr. 2 5,5+5,5	11,00		
	Nuovo marc. da rest. 2 a Via S. Mauro 56+11+8	75,00		
	da S. Mauro a V.Tigli 240	240,00		
	da V. Tigli a V. Aceri 85	85,00		
	da V. Aceri a restr. 3 26	26,00		
	restr. 3 8	8,00		
	restr. 4 8,5+8,5	17,00		
	da restr. 4 a V. Ginepri 67	67,00		
	Porta 1 7,5+7	14,50		
	da V. Ginepri a V. Nazionale 107	107,00		
	Totale m	730,50	17,00	12.418,50
T.02.106 7 T.02.106.02	PERCORSO TATTILO PLANTARE IN MASSELLI Compresa la fornitura di massello codice invalicabile			
	Via Carsia/Santa Fosca (7+7) * 0,4	5,60		
	Via Carsia/S. Isidoro (7+7) * 0,4	5,60		
	discesa marc. fronte Polizia (4+4) * 0,4	3,20		
	Via Carsia/S. Mauro 7 * 0,4	2,80		
	Via Carsia/Tigli (5+8) * 0,4	5,20		
	Via Carsia/Aceri (1,5+1,5) * 0,4	1,20		
	Via Carsia/zona attr. 3 * 0,4	1,20		
	Via Carsia/Ginepri (10+3) * 0,4	5,20		
	Via Carsia/Nazionale 10 * 0,4	4,00		
	Totale m²	34,00	120,00	4.080,00
T.03.001 8 T.03.001.01	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Fresatura pavimentazioni bituminose			
	1746 * 5	8.730,00		
	Totale mq/cm	8.730,00	1,10	9.603,00
T.03.002 9 T.03.002.01	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA Pulizia della carreggiata dopo fresatura			
	1746	1.746,00		
	Totale m²	1.746,00	0,80	1.396,80
T.03.003 10 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa			
	Santa Fosca abb. 7+7	14,00		
	Porta n. 11 7+14	21,00		
	Via S. Isidoro 7	7,00		
	Nuovo marciapiede fronte restr. 27	27,00		
	Restr. 1 11	11,00		
	Restr. 2 5,5+5,5	11,00		
	Nuovo marc. da rest. 2 a Via S. Mauro 56+11+8	75,00		
	da S. Mauro a V.Tigli 240	240,00		
	A RIPORTARE			80.200,16

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			80.200,16
	da V. Tigli a V. Aceri 85	85,00		
	da V. Aceri a restr. 3 26	26,00		
	restr. 3 8	8,00		
	restr. 4 8,5+8,5	17,00		
	da restr. 4 a V. Ginepri 67	67,00		
	Porta 1 7,5+7	14,50		
	da V. Ginepri a V. Nazionale 107	107,00		
	Totale m	730,50	0,95	693,98
T.03.004	DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM)			
11	Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm			
T.03.004.01				
	per risanamento carreggiata 197	197,00		
	dem. asfalto posa cordunate 730,5 * 0,3	219,15		
	Totale m²	416,15	9,50	3.953,43
T.03.008	DISERBO E ASPORTO MATERIALE			
12	fino ad una larghezza di ml 0.50			
T.03.008.01				
	2, * 150	300,00		
	Totale m	300,00	2,10	630,00
T.03.011	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO			
13	Smantellamento di marciapiede			
T.03.011.03				
	Santa Fosca abb. 10+10	20,00		
	Via S. Isidoro 6	6,00		
	da V. Ginepri a V. Nazionale 15	15,00		
	Totale m²	41,00	15,00	615,00
14	LIEVO DI CORDONATA - CON ASPORTO IN DISCARICA			
T.03.017				
	Santa Fosca abb. 8+8	16,00		
	Via S. Isidoro 5	5,00		
	Nuovo marc. da rest. 2 a Via S. Mauro 18	18,00		
	da V. Ginepri a V. Nazionale 11	11,00		
	Totale m	50,00	8,80	440,00
T.04.001	CALCESTRUZZO DRENANTE			
15	Calcestruzzo drenante spess. 5 cm pigmentato			
T.04.001.01				
	157+350+1022+163	1.692,00		
	Totale m²	1.692,00	26,44	44.736,48
T.04.004	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA			
16	dello spessore finito non inferiore a 5 cm			
T.04.004.02				
	da via San Mauro a Via Sabotino (52+13) * 2	130,00		
	Totale m²	130,00	9,00	1.170,00
T.04.006	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ			
17	spessore finito non inferiore a 3 cm			
T.04.006.01				
	da via San Mauro a Via Sabotino 52+13	65,00		
	Totale m²	65,00	12,00	780,00
T.09.004	FORNITURA DI PALETTI PARAPEDONALI			
18	FORNITURA PALETTI			
T.09.004.01				
	22	22,00		
	Totale cad.	22,00	22,00	484,00
19	POSA IN OPERA DI PALETTO FISSO			
	A RIPORTARE			133.703,05

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
T.09.004.04	RIPORTO			133.703,05
22		22,00		
	Totale cad.	22,00	25,00	550,00
20	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CATENA			
T.09.004.05				
25		25,00		
	Totale m	25,00	6,00	150,00
T.09.005	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI			
21	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
T.09.005.02				
12		12,00		
	Totale m²	12,00	165,00	1.980,00
22	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
T.09.005.06				
132		132,00		
	Totale m	132,00	16,00	2.112,00
T.09.025	RIMOZIONI SEGNALI O PALETTI ESISTENTI			
23	Rimozione segnali esistenti			
T.09.025.01				
8		8,00		
	Totale cad.	8,00	12,00	96,00
24	Rimozione pali sostegno segnali (qualsiasi altezza)			
T.09.025.03				
3		3,00		
	Totale cad.	3,00	20,00	60,00
	<b>Totale Via Carsia Euro</b>			<b>138.651,05</b>
<b>02</b>	<b>Via dei Tigli</b>			
T.02.001	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO			
25	Sottofondo marciapiede spessore cm 15			
T.02.001.01				
240		240,00		
	Totale m²	240,00	28,00	6.720,00
T.02.003	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
26	Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,50 ml			
T.02.003.01				
240		240,00		
	Totale m²	240,00	14,00	3.360,00
T.02.007	FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE			
27	Fornitura a pie d opera di cordonata pietra artificiale dim. 15/25 cm			
T.02.007.01				
160		160,00		
	Totale m	160,00	17,00	2.720,00
T.02.008	POSA IN OPERA DI CORDONATA			
28	in pietra artificiale			
T.02.008.03				
160		160,00		
	Totale m	160,00	17,00	2.720,00
T.03.001	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
29	Fresatura pavimentazioni bituminose			
T.03.001.01				
	per risanamento carreggiata 10% 0,1 * 170 * 4 * 3	204,00		
	Totale mq/cm	204,00	1,10	224,40
T.03.002	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
30	Pulizia della carreggiata dopo fresatura			
	<b>A RIPORTARE</b>			<b>154.395,45</b>

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
T.03.002.01	RIPORTO			154.395,45
	per risanamento carreggiata 10% 0,1 * 170 * 4	68,00		
	Totale m²	68,00	0,80	54,40
T.03.003 31	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA			
T.03.003.01	Taglio pavimentazione bituminosa			
	160	160,00		
	Totale m	160,00	0,95	152,00
T.03.004 32	DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM)			
T.03.004.01	Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm			
	per posa cordonata 160 * 0,3	48,00		
	Totale m²	48,00	9,50	456,00
T.03.008 33	DISERBO E ASPORTO MATERIALE			
T.03.008.01	fino ad una larghezza di ml 0.50			
	170	170,00		
	Totale m	170,00	2,10	357,00
T.03.011 34	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO			
T.03.011.03	Smantellamento di marciapiede			
	5	5,00		
	Totale m²	5,00	15,00	75,00
35	LIEVO DI CORDONATA - CON ASPORTO IN DISCARICA			
T.03.017	7	7,00		
	Totale m	7,00	8,80	61,60
T.04.006 36	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ			
T.04.006.01	spessore finito non inferiore a 3 cm			
	per risanamento carreggiata 10% 0,1 * 170 * 4	68,00		
	Totale m²	68,00	12,00	816,00
T.09.005 37	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI			
T.09.005.02	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
	2	2,00		
	Totale m²	2,00	165,00	330,00
38	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
T.09.005.06	8	8,00		
	Totale m	8,00	16,00	128,00
T.09.025 39	RIMOZIONI SEGNALI O PALETTI ESISTENTI			
T.09.025.01	Rimozione segnali esistenti			
	2	2,00		
	Totale cad.	2,00	12,00	24,00
40	Rimozione pali sostegno segnali (qualsiasi altezza)			
T.09.025.03	1	1,00		
	Totale cad.	1,00	20,00	20,00
<b>03</b>	<b>Via dei Salici 1/4</b>			<b>18.218,40</b>
T.03.008 41	DISERBO E ASPORTO MATERIALE			
	fino ad una larghezza di ml 0.50			
	A RIPORTARE			156.869,45

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
T.03.008.01	RIPORTO			156.869,45
	120	120,00		
	Totale m	120,00	2,10	252,00
T.09.005 42	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI			
T.09.005.02	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
	1,5	1,50		
	Totale m²	1,50	165,00	247,50
43	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
T.09.005.06	12	12,00		
	Totale m	12,00	16,00	192,00
T.09.040 44	RALLENTATORI IN GOMMA (DOSSI)			
T.09.040.03	Rallentatori in gomma larghezza 1.20			
	13	13,00		
	Totale m	13,00	180,00	2.340,00
<b>Totale Via dei Salici 1/4 Euro</b>				<b>3.031,50</b>
<b>04</b>	<b>Via dei Salici 2/4</b>			
D.01.020 45	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA			
D.01.020.10	Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a macchina - per interventi complessivi fino a mc. 30,000			
	su conca albero 2 * 2 * 0,3	1,20		
	Totale m³	1,20	84,89	101,87
N.15.040	ALBERATURE			
46	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE			
N.15.040.10	PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 CM. e 40 CM , ALTEZZA <25 MT.			
	1	1,00		
	Totale cad.	1,00	240,00	240,00
T.02.001 47	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO			
T.02.001.01	Sottofondo marciapiede spessore cm 15			
	per conca albero 4	4,00		
	nuovi abbassamenti 3+3+10+10	26,00		
	allargamento marc su aiuola 4	4,00		
	Totale m²	34,00	28,00	952,00
T.02.003 48	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
T.02.003.01	Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,50 ml			
	per conca albero 4	4,00		
	nuovi abbassamenti 3+3+10+10	26,00		
	allargamento marc su aiuola 4	4,00		
	Totale m²	34,00	14,00	476,00
T.02.007 49	FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE			
T.02.007.01	Fornitura a pie d opera di cordonata pietra artificiale dim. 15/25 cm			
	abbassamenti 5+5+7,5+7,5	25,00		
	allargamento marc su aiuola 4	4,00		
	Totale m	29,00	17,00	493,00
T.02.008 50	POSA IN OPERA DI CORDONATA			
T.02.008.03	in pietra artificiale			
	abbassamenti 5+5+7,5+7,5	25,00		
<b>A RIPORTARE</b>				<b>162.163,82</b>

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			162.163,82
	allargamento marc su aiuola 4	4,00		
	Totale m	29,00	17,00	493,00
T.02.106 51 T.02.106.02	PERCORSO TATTILO PLANTARE IN MASSELLI Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile			
	(7+7+3,5+3,5) * 0,4	8,40		
	Totale m²	8,40	120,00	1.008,00
T.03.001 52 T.03.001.01	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Fresatura pavimentazioni bituminose			
	Risanamento stradale 50 * 5	250,00		
	Totale mq/cm	250,00	1,10	275,00
T.03.002 53 T.03.002.01	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA Pulizia della carreggiata dopo fresatura			
	Risanamento stradale 50	50,00		
	Totale m²	50,00	0,80	40,00
T.03.011 54 T.03.011.03	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di marciapiede			
	nuovi abbassamenti 3+3+10+10	26,00		
	Totale m²	26,00	15,00	390,00
55 T.03.017	LIEVO DI CORDONATA - CON ASPORTO IN DISCARICA			
	nuovi abbassamenti 5+5+7,5+7,5	25,00		
	allargamento marc. su aiuola 7	7,00		
	Totale m	32,00	8,80	281,60
T.04.006 56 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm			
	per risanamento stradale 50	50,00		
	Totale m²	50,00	12,00	600,00
T.09.005 57 T.09.005.02	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI FORNITURA DI SEGNALE IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
	2	2,00		
	Totale m²	2,00	165,00	330,00
58 T.09.005.06	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALE			
	12	12,00		
	Totale m	12,00	16,00	192,00
	<b>Totale Via dei Salici 2/4 Euro</b>			<b>5.872,47</b>
<b>05</b>	<b>Via dei Salici 3/4</b>			
T.09.005 59 T.09.005.02	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI FORNITURA DI SEGNALE IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
	3	3,00		
	Totale m²	3,00	165,00	495,00
60 T.09.005.06	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALE			
	20	20,00		
	Totale m	20,00	16,00	320,00
T.09.025 61	RIMOZIONI SEGNALE O PALETTI ESISTENTI Rimozione segnali esistenti			
	A RIPORTARE			166.588,42



### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
T.09.025.01	RIPORTO			166.588,42
9		9,00		
	Totale cad.	9,00	12,00	108,00
62	Rimozione pali sostegno segnali (qualsiasi altezza)			
T.09.025.03	7	7,00		
	Totale cad.	7,00	20,00	140,00
<b>Totale Via dei Salici 3/4 Euro</b>				<b>1.063,00</b>
<b>06</b>	<b>Via dei Salici 4/4</b>			
D.01.020	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA			
63	Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a macchina - per interventi complessivi fino a mc. 30,000			
D.01.020.10	fronte civ. 7 17 * 1 * 0,2	3,40		
	risagomatura ciglio strada area verde 30 * 1 * 0,2	6,00		
	Totale m³	9,40	84,89	797,97
N.10	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE			
64	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TERRA VEGETALE			
N.10.060	6	6,00		
	Totale m³	6,00	24,00	144,00
65	FORMAZIONE DI PRATO			
N.10.065	30	30,00		
	Totale m²	30,00	4,43	132,90
T.02.001	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO			
66	Sottofondo marciapiede spessore cm 15			
T.02.001.01	38	38,00		
	Totale m²	38,00	28,00	1.064,00
T.02.003	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
67	Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,50 ml			
T.02.003.01	38	38,00		
	Totale m²	38,00	14,00	532,00
T.02.007	FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE			
68	Fornitura a pie d opera di cordonata pietra artificiale dim. 15/25 cm			
T.02.007.01	43	43,00		
	risagomatura carr area verde 30	30,00		
	Totale m	73,00	17,00	1.241,00
T.02.008	POSA IN OPERA DI CORDONATA			
69	in pietra artificiale			
T.02.008.03	43	43,00		
	risagomatura carr area verde 30	30,00		
	Totale m	73,00	17,00	1.241,00
T.03.003	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA			
70	Taglio pavimentazione bituminosa			
T.03.003.01	risagomatura ciglio strada area verde 30	30,00		
	per posa cordonata 43	43,00		
	Totale m	73,00	0,95	69,35
T.03.004	DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM)			
71	Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm			
<b>A RIPORTARE</b>				<b>172.058,64</b>

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
T.03.004.01	RIPORTO			172.058,64
	per posa cordonata 43 * 0,3	12,90		
	risagomatura ciglio strada area verde 30 * 1	30,00		
	Totale m²	42,90	9,50	407,55
T.03.008 72 T.03.008.01	DISERBO E ASPORTO MATERIALE fino ad una larghezza di ml 0.50			
	2 * 10	20,00		
	Totale m	20,00	2,10	42,00
73 T.03.017	LIEVO DI CORDONATA - CON ASPORTO IN DISCARICA			
	4	4,00		
	Totale m	4,00	8,80	35,20
T.04.004 74 T.04.004.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA dello spessore finito non inferiore a 5 cm			
	su area verde 30 * 1,5	45,00		
	fronte civ. 7 17 * 1	17,00		
	Totale m²	62,00	9,00	558,00
T.04.006 75 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm			
	su area verde 30 * 1,5	45,00		
	fronte civ. 7 17 * 1	17,00		
	Totale m²	62,00	12,00	744,00
T.09.005 76 T.09.005.02	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI FORNITURA DI SEGNALE IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
	1	1,00		
	Totale m²	1,00	165,00	165,00
77 T.09.005.06	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALE			
	8	8,00		
	Totale m	8,00	16,00	128,00
T.09.050 78 T.09.050.01	PORTABICICLETTE Fornitura e posa in opera portabiciclette			
	4	4,00		
	Totale cad.	4,00	340,00	1.360,00
<b>07</b>	<b>Via San Mauro</b>			<b>8.661,97</b>
D.01.010 79 D.01.010.05	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento - per interventi complessivi fino a mc. 30,000			
	112 * 2 * 0,2	44,80		
	Totale m³	44,80	48,00	2.150,40
E.01.050 80 E.01.050.05	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN CALCESTRUZZO Per murature in calcestruzzo non armato compresa tassa discarica			
	0,54	0,54		
	Totale m³	0,54	120,00	64,80
F.03.010 81 F.03.010.05	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000			
	A RIPORTARE			177.713,59

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			177.713,59
	112 * 2 * 0,15	33,60		
	Totale m³	33,60	37,00	1.243,20
N.15.040	ALBERATURE			
82	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE			
N.15.040.05	PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA INFERIORE A 25 CM., ALTEZZA <16 MT.			
	7	7,00		
	Totale cad.	7,00	65,00	455,00
T.02.007	FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE			
83	Fornitura a pie d opera di cordonata pietra artificiale dim. 15/25 cm			
T.02.007.01	17	17,00		
	Totale m	17,00	17,00	289,00
T.02.008	POSA IN OPERA DI CORDONATA			
84	in pietra artificiale			
T.02.008.03	17	17,00		
	Totale m	17,00	17,00	289,00
T.02.106	PERCORSO TATTOLO PLANTARE IN MASSELLI			
85	Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile			
T.02.106.02	4 * 0,4	1,60		
	Totale m²	1,60	120,00	192,00
T.03.003	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA			
86	Taglio pavimentazione bituminosa			
T.03.003.01	12	12,00		
	Totale m	12,00	0,95	11,40
T.03.004	DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM)			
87	Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm			
T.03.004.01	7	7,00		
	Totale m²	7,00	9,50	66,50
T.03.011	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO			
88	Smantellamento di marciapiede			
T.03.011.03	7	7,00		
	Totale m²	7,00	15,00	105,00
89	LIEVO DI CORDONATA - CON ASPORTO IN DISCARICA			
T.03.017	6	6,00		
	Totale m	6,00	8,80	52,80
T.04.001	CALCESTRUZZO DRENANTE			
90	Calcestruzzo drenante spess. 5 cm grigio marciapiede			
T.04.001.02	112 * 2	224,00		
	Totale m²	224,00	28,65	6.417,60
T.09.005	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI			
91	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
T.09.005.02	5	5,00		
	Totale m²	5,00	165,00	825,00
92	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
T.09.005.06				
	A RIPORTARE			187.660,09

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			187.660,09
	12	12,00		
	Totale m	12,00	16,00	192,00
T.09.025 93 T.09.025.01	RIMOZIONI SEGNALI O PALETTI ESISTENTI Rimozione segnali esistenti			
	1	1,00		
	Totale cad.	1,00	12,00	12,00
<b>08</b>	<b>Via della Vena</b>			<b>12.365,70</b>
D.01.010 94 D.01.010.05	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento - per interventi complessivi fino a mc. 30,000			
	nuovo percorso pedonale centro/est 184 * 0,2	36,80		
	aiuole varchi zona est 35 * 0,2	7,00		
	ampliamento carreggiata zona ovest (7+14) * 0,2	4,20		
	Totale m³	48,00	48,00	2.304,00
F.03.010 95 F.03.010.05	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000			
	nuovo percorso pedonale centro/est 184 * 0,15	27,60		
	Totale m³	27,60	37,00	1.021,20
N.10 96 N.10.060	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE FORNITURA E POSA IN OPERA DI TERRA VEGETALE			
	aiuola est (25+10) * 0,20	7,00		
	Totale m³	7,00	24,00	168,00
T.02.001 97 T.02.001.01	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo marciapiede spessore cm 15			
	marciapiede ovest 101+7	108,00		
	Totale m²	108,00	28,00	3.024,00
T.02.006 98 T.02.006.01	CORDOLI IN CALCESTRUZZO DI DELIMITAZIONE AIUOLE (a sez. rettangolare) Fornitura e posa in opera cordoli per la delimitazione di aiuole			
	interno aiuole zona centro 26+30+19	75,00		
	interno aiuole zona est 21+10	31,00		
	conche alberi zona ovest 4*2	8,00		
	Totale m	114,00	25,00	2.850,00
T.02.007 99 T.02.007.01	FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE Fornitura a pie d opera di cordonata pietra artificiale dim. 15/25 cm			
	marciapiede ovest 16+64	80,00		
	aiuole centro/est (anche passo carraio) 102	102,00		
	Totale m	182,00	17,00	3.094,00
T.02.008 100 T.02.008.03	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra artificiale			
	marciapiede ovest 16+64	80,00		
	aiuole centro/est (anche passo carraio) 102	102,00		
	Totale m	182,00	17,00	3.094,00
T.02.106 101 T.02.106.02	PERCORSO TATTILO PLANTARE IN MASSELLI Compresa la fornitura di massello codice pericolo invalicabile			
	3,5 * 0,4	1,40		
	Totale m²	1,40	120,00	168,00
	A RIPORTARE			203.587,29

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			203.587,29
T.03.003 102 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa			
	zona est 30	30,00		
	marciap. ovest 16+64	80,00		
	Totale m	110,00	0,95	104,50
T.03.004 103 T.03.004.01	DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM) Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm			
	zona est 2 * 5	10,00		
	marc. ovest 13+7	20,00		
	marc. ovest (per cordonate) 64 * 0,3	19,20		
	Totale m²	49,20	9,50	467,40
104 T.03.017	LIEVO DI CORDONATA - CON ASPORTO IN DISCARICA			
	zona est 30	30,00		
	Totale m	30,00	8,80	264,00
T.04.001 105 T.04.001.02	CALCESTRUZZO DRENANTE Calcestruzzo drenante spess. 5 cm grigio marciapiede			
	184	184,00		
	Totale m²	184,00	28,65	5.271,60
T.09.005 106 T.09.005.02	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
	3	3,00		
	Totale m²	3,00	165,00	495,00
107 T.09.005.06	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
	12	12,00		
	Totale m	12,00	16,00	192,00
T.09.025 108 T.09.025.01	RIMOZIONI SEGNALI O PALETTI ESISTENTI Rimozione segnali esistenti			
	4	4,00		
	Totale cad.	4,00	12,00	48,00
109 T.09.025.03	Rimozione pali sostegno segnali (qualsiasi altezza)			
	3	3,00		
	Totale cad.	3,00	20,00	60,00
	<b>Totale Via della Vena Euro</b>			<b>22.625,70</b>
<b>10</b>	<b>Via Doberdo' Cimitero</b>			
T.09.005 110 T.09.005.02	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
	3,5	3,50		
	Totale m²	3,50	165,00	577,50
111 T.09.005.06	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
	20	20,00		
	Totale m	20,00	16,00	320,00
T.09.040 112	RALLENTATORI IN GOMMA (DOSSI) Rallentatori in gomma larghezza 1.20			
	A RIPORTARE			211.387,29

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
T.09.040.03	RIPORTO			211.387,29
	16,5	16,50		
	Totale m	16,50	180,00	2.970,00
<b>12</b>	<b>Via Doberdò quadrivio</b>			<b>3.867,50</b>
T.09.005	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI			
113	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
T.09.005.02	1	1,00		
	Totale m²	1,00	165,00	165,00
114	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
T.09.005.06	8	8,00		
	Totale m	8,00	16,00	128,00
<b>13</b>	<b>Via del Sabotino</b>			<b>293,00</b>
T.09.005	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI			
115	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
T.09.005.02	1	1,00		
	Totale m²	1,00	165,00	165,00
116	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
T.09.005.06	4	4,00		
	Totale m	4,00	16,00	64,00
<b>14</b>	<b>Via dei Cipressi</b>			<b>229,00</b>
T.09.005	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI			
117	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
T.09.005.02	2	2,00		
	Totale m²	2,00	165,00	330,00
118	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
T.09.005.06	16	16,00		
	Totale m	16,00	16,00	256,00
<b>16</b>	<b>Via di Prosecco</b>			<b>586,00</b>
T.09.005	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI			
119	FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
T.09.005.02	3	3,00		
	Totale m²	3,00	165,00	495,00
120	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
T.09.005.06	28	28,00		
	Totale m	28,00	16,00	448,00
<b>20</b>	<b>Segnaletica orizzontale</b>			<b>943,00</b>
T.09.002	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO PER PARCHEGGI			
121	per lavoro normale			
T.09.002.01				
	A RIPORTARE			216.408,29

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			216.408,29
	su tutta l'area di intervento 1052,40	1.052,40		
	Totale m²	1.052,40	10,10	10.629,24
122 T.10.001.05	Realizzazione strisce continue PEDIBUS			
	1235	1.235,00		
	Totale m	1.235,00	0,60	741,00
123 T.10.001.06	Realizzazione di grafica (testi e loghi) PEDIBUS			
	89	89,00		
	Totale m	89,00	62,20	5.535,80
T.10.002 124 T.10.002.05	FORNITURA A PIE D'OPERA DI DIME Foglie 60x90			
	3	3,00		
	Totale cad.	3,00	110,00	330,00
125 T.10.002.06	Scritta "dolina" 100x30			
	1	1,00		
	Totale cad.	1,00	90,00	90,00
126 T.10.002.07	Scritta "pedibus dolina"			
	1	1,00		
	Totale cad.	1,00	90,00	90,00
127 T.10.002.08	Freccia direzionale 40x95			
	1	1,00		
	Totale cad.	1,00	45,00	45,00
128 T.10.002.09	Angolo curvo 45x45			
	1	1,00		
	Totale cad.	1,00	45,00	45,00
129 T.10.002.10	Quadrato			
	1	1,00		
	Totale cad.	1,00	60,00	60,00
<b>21</b>	<b>Totale Segnaletica orizzontale Euro</b>			<b>17.566,04</b>
D.01.010 130 D.01.010.05	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento - per interventi complessivi fino a mc. 30,000			
	isola centrale 52 * 0,3	15,60		
	Totale m³	15,60	48,00	748,80
D.01.020 131 D.01.020.10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a macchina - per interventi complessivi fino a mc. 30,000			
	linea smaltimento acque meteoriche 33,22	33,22		
	Totale m³	33,22	84,89	2.820,05
D.01.050 132 D.01.050.05	COMPENSO AGLI SCAVI PER L'USO DI MARTELLONE Compenso agli scavi per l'uso di martellone demolitore - da montare su escavatori con massa complessiva fino a q.li 50			
	linea smaltimento acque meteoriche 33,22	33,220		
	Totale mc.	33,220	17,80	591,32
	A RIPORTARE			238.134,50

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			238.134,50
D.01.080 133 D.01.080.05	CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da terreno - per interventi fino a mc. 30,000 linea smaltimento acque meteoriche e pred. ill. pubblica 33,22	33,22		
	Totale m <sup>3</sup>	33,22	36,23	1.203,56
E.01.050 134 E.01.050.05	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN CALCESTRUZZO Per murature in calcestruzzo non armato compresa tassa discarica isola centrale - plinto palo illuminazione pubblica 1,5	1,50		
	Totale m <sup>3</sup>	1,50	120,00	180,00
E.01.360 135 E.01.360.10	DEMOLIZIONE COMPLETA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA STRADALE Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a macchina - per interventi oltre i mq. 10,00 e fino a mq. 200,00 nuova isola marc. nord 72 nuova isola centrale 17 marciap. sud est (cordonata) 35 * 0,3	72,00 17,00 10,50		
	Totale m <sup>2</sup>	99,50	16,64	1.655,68
F.03.010 136 F.03.010.05	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000 drenaggio smaltimento acque meteoriche 9	9,00		
	Totale m <sup>3</sup>	9,00	37,00	333,00
F.03.050 137 F.03.050.10	FORNITURA DI SOTTOVAGLIO DI CAVA Sottovaglio - da riciclaggio inerti rinterro scavi canalizzazioni 19,04	19,04		
	Totale m <sup>3</sup>	19,04	41,33	786,92
F.04.007 138 F.04.007.05	CONGLOMERATO CEMENTIZIO DI FONDAZIONE - PER OPERE STRADALI E INDUSTRIALI Opere stradali e industriali - conglomerato cementizio per fondazioni - tipo C25/30 Rck30-XC1/XC2-S4 isola centrale - plinto palo illuminazione pubblica 1,5 * 1,5 * 0,8	1,80		
	Totale m <sup>3</sup>	1,80	140,92	253,66
N.10 139 N.10.060	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE FORNITURA E POSA IN OPERA DI TERRA VEGETALE isola nord 31 * 0,3 aiuola centrale 19 * 0,3	9,30 5,70		
	Totale m <sup>3</sup>	15,00	24,00	360,00
140 N.15.100.15	CEPPAIA DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO >70 cm. isola centrale 1	1,00		
	Totale cad.	1,00	105,00	105,00
T.02.001 141 T.02.001.01	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo marciapiede spessore cm 15 isola nord 55 marciapiede su est 43	55,00 43,00		
	Totale m <sup>2</sup>	98,00	28,00	2.744,00
T.02.003 142 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,50 ml isola nord 55 marciapiede su est 43	55,00 43,00		
	Totale m <sup>2</sup>	98,00	14,00	1.372,00
T.02.006	CORDOLI IN CALCESTRUZZO DI DELIMITAZIONE AIUOLE (a sez. rettangolare)			
	A RIPORTARE			247.128,32



### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
143 T.02.006.01	Fornitura e posa in opera cordoli per la delimitazione di aiuole	RIPORTO		247.128,32
	isola nord 21	21,00		
	Totale m	21,00	25,00	525,00
T.02.007 144 T.02.007.01	FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE Fornitura a pie d opera di cordonata pietra artificiale dim. 15/25 cm			
	isola centrale 17	17,00		
	isola nord 1+24+1	26,00		
	marciapiede sud est 35	35,00		
	Totale m	78,00	17,00	1.326,00
T.02.008 145 T.02.008.03	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra artificiale			
	isola centrale 17	17,00		
	isola nord 1+24+1	26,00		
	marciapiede sud est 35	35,00		
	Totale m	78,00	17,00	1.326,00
T.03.001 146 T.03.001.01	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Fresatura pavimentazioni bituminose			
	attrav. pedonali (67+59) * 5	630,00		
	Totale mq/cm	630,00	1,10	693,00
T.03.002 147 T.03.002.01	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA Pulizia della carreggiata dopo fresatura			
	attrav. pedonali 126	126,00		
	Totale m²	126,00	0,80	100,80
T.03.003 148 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa			
	isola centrale 13	13,00		
	isola nord 13,5+6,5	20,00		
	marciapiede sud est 35	35,00		
	Totale m	68,00	0,95	64,60
T.03.004 149 T.03.004.01	DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM) Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm			
	per costruzione marciap. nord 79,5	79,50		
	Totale m²	79,50	9,50	755,25
T.03.008 150 T.03.008.01	DISERBO E ASPORTO MATERIALE fino ad una larghezza di ml 0.50			
	2 * 25	50,00		
	Totale m	50,00	2,10	105,00
T.03.011 151 T.03.011.03	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di marciapiede			
	isola nord 12	12,00		
	Totale m²	12,00	15,00	180,00
152 T.03.017	LIEVO DI CORDONATA - CON ASPORTO IN DISCARICA			
	isola centrale 26	26,00		
	isola nord 15	15,00		
	A RIPORTARE			252.564,77

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			252.564,77
	Totale m	41,00	8,80	360,80
T.04.004 153 T.04.004.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA alla tonnellata			
	attr. ped. binder riempimento 41,60	41,60		
	Totale tonn.	41,60	90,00	3.744,00
154 T.04.004.02	dello spessore finito non inferiore a 5 cm			
	ripristino scavi canalizzazioni 23,80	23,80		
	Totale m²	23,80	9,00	214,20
T.04.006 155 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm			
	ripristino scavi canalizzazioni 27,2	27,20		
	attrav. pedonali 67+59	126,00		
	Totale m²	153,20	12,00	1.838,40
156 T.04.007	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
	50	50,00		
	Totale tonn.	50,00	80,00	4.000,00
T.04.017 157 T.04.017.02	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in carreggiata delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06			
	8	8,00		
	Totale cad.	8,00	110,00	880,00
T.05.001 158 T.05.001.01	OPERE DI FOGNATURA FORNITURA E POSA IN OPERA TUBAZIONI P.V.C. (303/1) Fornitura e posa in opera tubazioni p.v.c. (303/1) DN 160 mm			
	34	34,00		
	Totale m	34,00	25,00	850,00
T.05 159 T.05.008.05	OPERE DI FOGNATURA Chiusino ghisa diam. 600 (tipo pamrex)			
	2	2,00		
	Totale cad.	2,00	160,00	320,00
160 T.05.200	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ANELLI IN CALCESTRUZZO			
	8	8,00		
	Totale cad.	8,00	62,70	501,60
161 T.05.205	FORNITURA E POSA IN OPERA DI STROMBI DI CEMENTO			
	2	2,00		
	Totale cad.	2,00	94,60	189,20
T.05.209 162 T.05.209.01	OPERE DI FOGNATURA POSA IN OPERA DI CADITOIE STRADALI (CARREGGIATA) Fornitura e posa caditoia			
	4	4,00		
	Totale cad.	4,00	260,00	1.040,00
T.09.005 163 T.09.005.02	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
	5	5,00		
	A RIPORTARE			266.967,17

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO Totale m²	5,00	165,00	266.967,17 825,00
164 T.09.005.06	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
	24	24,00		
	Totale m	24,00	16,00	384,00
T.09.025 165 T.09.025.01	RIMOZIONI SEGNALI O PALETTI ESISTENTI Rimozione segnali esistenti			
	4	4,00		
	Totale cad.	4,00	12,00	48,00
166 T.09.025.03	Rimozione pali sostegno segnali (qualsiasi altezza)			
	2	2,00		
	Totale cad.	2,00	20,00	40,00
<b>22</b>	<b>Totale Via S. Isidoro/Via S. Tommaso Euro</b>			<b>33.464,84</b>
T.02.001 167 T.02.001.01	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo marciapiede spessore cm 15			
	4,5*2	9,00		
	Totale m²	9,00	28,00	252,00
T.02.003 168 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,50 ml			
	4,5*2	9,00		
	Totale m²	9,00	14,00	126,00
T.02.007 169 T.02.007.01	FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE Fornitura a pie d opera di cordonata pietra artificiale dim. 15/25 cm			
	2 * 14,5	29,00		
	Totale m	29,00	17,00	493,00
T.02.008 170 T.02.008.03	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra artificiale			
	2 * 14,5	29,00		
	Totale m	29,00	17,00	493,00
T.03.001 171 T.03.001.01	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Fresatura pavimentazioni bituminose			
	pavimentazione colorata 147 * 5	735,00		
	Totale mq/cm	735,00	1,10	808,50
T.03.002 172 T.03.002.01	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA Pulizia della carreggiata dopo fresatura			
	pavimentazione colorata 147	147,00		
	Totale m²	147,00	0,80	117,60
T.03.003 173 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa			
	2 * 14,5	29,00		
	Totale m	29,00	0,95	27,55
T.03.004 174 T.03.004.01	DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM) Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm			
	A RIPORTARE			269.756,82

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			269.756,82
	2 * 14,5 * ,3	8,70		
	Totale m²	8,70	9,50	82,65
T.04.001 175 T.04.001.01	CALCESTRUZZO DRENANTE Calcestruzzo drenante spess. 5 cm pigmentato			
	147	147,00		
	Totale m²	147,00	26,44	3.886,68
T.09.005 176 T.09.005.02	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI FORNITURA DI SEGNALI IN ALLUMINIO E PELLICOLA RINFRANGENTE DI CLASSE 2			
	2	2,00		
	Totale m²	2,00	165,00	330,00
177 T.09.005.06	FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
	24	24,00		
	Totale m	24,00	16,00	384,00
<b>28</b>	<b>Asfaltature</b>			<b>7.000,98</b>
T.03.001 178 T.03.001.01	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Fresatura pavimentazioni bituminose			
	4248,40	4.248,40		
	Totale mq/cm	4.248,40	1,10	4.673,24
T.03.002 179 T.03.002.01	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA Pulizia della carreggiata dopo fresatura			
	Via Carsia 111 * 8	888,00		
	Via Sabotino 30 * 6	180,00		
	Via di Prosecco 50 * 7	350,00		
	Totale m²	1.418,00	0,80	1.134,40
T.04.006 180 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm			
	Via Carsia 111 * 8	888,00		
	Via Sabotino 30 * 6	180,00		
	Via di Prosecco 50 * 7	350,00		
	Totale m²	1.418,00	12,00	17.016,00
<b>29</b>	<b>Via Carsia/Porte</b>			<b>22.823,64</b>
D.01.010 181 D.01.010.05	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento - per interventi complessivi fino a mc. 30,000			
	Via Fosca (4+4) * 0,2	1,60		
	Via San Isidoro 1 10 * 0,2	2,00		
	Via San Isidoro 2 (3+3) * 0,2	1,20		
	Via Doberdo 7 * 0,2	1,40		
	Via Ginepri (8+7) * 0,2	3,00		
	Via Nazionale (7+4) * 0,2	2,20		
	Totale m³	11,40	48,00	547,20
N.10 182 N.10.060	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE FORNITURA E POSA IN OPERA DI TERRA VEGETALE			
	Via Fosca (4+4) * 0,25	2,00		
	Via San Isidoro 1 10 * 0,25	2,50		
	A RIPORTARE			297.810,99

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			297.810,99
	Via San Isidoro 2 (3+3) * 0,25	1,50		
	Via Doberdo 7 * 0,25	1,75		
	Via Ginepri (8+7) * 0,25	3,75		
	Via Nazionale (7+4) * 0,25	2,75		
	Totale m³	14,25	24,00	342,00
N.10.080	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE			
183	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI E CESPUGLI			
N.10.080.15	SPECIE ARBUSTIVE E ARBOREE DI PICCOLA TAGLIA E SARMENTOSE H 20/30 cm.			
	Via Fosca 5+5	10,00		
	Via San Isidoro 1 10	10,00		
	Via San Isidoro 2 4+4	8,00		
	Via Doberdo 8	8,00		
	Via Ginepri 9+8	17,00		
	Via Nazionale 8+5	13,00		
	Totale cad.	66,00	11,35	749,10
N.10	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE			
184	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI ORNAMENTALI			
N.10.081				
	Via Fosca 3+3	6,00		
	Via San Isidoro 1 5	5,00		
	Via San Isidoro 2 2+2	4,00		
	Via Doberdo 3	3,00		
	Via Ginepri 5+4	9,00		
	Via Nazionale 4+3	7,00		
	Totale cad.	34,00	17,01	578,34
N.10.084	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE			
185	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI SPECIE FIORIFERE			
N.10.084.05	- fiorifere da ombra, mezz'ombra e sole in vaso da 9 cm quali Begonie sp.p. e varietà, Viola sp.p. e varietà, Primula s.p., Bellis, Tagetes, Salvia, Impatiens SP.P., Cineraria e var., Vinca, altre indicate dalla D.L. in corso d'opera			
	Via Fosca 15	15,00		
	Via San Isidoro 1 15	15,00		
	Via San Isidoro 2 15	15,00		
	Via Doberdo 14	14,00		
	Via Ginepri 14	14,00		
	Via Nazionale 14	14,00		
	Totale cad.	87,00	1,37	119,19
186	- in vaso diametro minimo 13 cm. tipo Acanthus mollis, Santolina chamaecyparissus, Lavandula angustifolia, Erica sp.p. e varietà, Pelargonium sp.p e varietà, , Cyclamen sp.p., Fuchsia e altre indicate dalla D.L. in corso d'opera			
N.10.084.20				
	Via Fosca 2+2	4,00		
	Via San Isidoro 1 2+2	4,00		
	Via San Isidoro 2 2+2	4,00		
	Via Doberdo 2	2,00		
	Via Ginepri 3+3	6,00		
	Via Nazionale 2+2	4,00		
	Totale cad.	24,00	2,62	62,88
T.02.007	FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE			
187	Fornitura a pie d opera di cordonata pietra artificiale dim. 15/25 cm			
T.02.007.01				
	Via Fosca 14+7	21,00		
	Via San Isidoro 1 10	10,00		
	Via San Isidoro 2 5+5	10,00		
	Via Doberdo 8	8,00		
	Via Ginepri 8+8	16,00		
	A RIPORTARE			299.662,50

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			299.662,50
	Via Nazionale 8+7	15,00		
	Totale m	80,00	17,00	1.360,00
T.02.008 188 T.02.008.03	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra artificiale			
	Via Fosca 14+7	21,00		
	Via San Isidoro 1 10	10,00		
	Via San Isidoro 2 5+5	10,00		
	Via Doberdo 8	8,00		
	Via Ginepri 8+8	16,00		
	Via Nazionale 8+7	15,00		
	Totale m	80,00	17,00	1.360,00
T.03.003 189 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa			
	Via Fosca 14+7	21,00		
	Via San Isidoro 1 10	10,00		
	Via San Isidoro 2 5+5	10,00		
	Via Doberdo 8	8,00		
	Via Ginepri 8+8	16,00		
	Via Nazionale 8+7	15,00		
	Totale m	80,00	0,95	76,00
T.03.004 190 T.03.004.01	DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM) Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm			
	Via Fosca 4+4	8,00		
	Via San Isidoro 1 10	10,00		
	Via San Isidoro 2 3+3	6,00		
	Via Doberdo 7	7,00		
	Via Ginepri 8+7	15,00		
	Via Nazionale 7+4	11,00		
	Totale m²	57,00	9,50	541,50
	<b>Totale Via Carsia/Porte Euro</b>			<b>5.736,21</b>
	<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>303.000,00</b>

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
<b>01 Zona 30 Opicina</b>	<b>303.000,00</b>	
<b>01 Via Carsia</b>	<b>138.651,05</b>	
<b>02 Via dei Tigli</b>	<b>18.218,40</b>	
<b>03 Via dei Salici 1/4</b>	<b>3.031,50</b>	
<b>04 Via dei Salici 2/4</b>	<b>5.872,47</b>	
<b>05 Via dei Salici 3/4</b>	<b>1.063,00</b>	
<b>06 Via dei Salici 4/4</b>	<b>8.661,97</b>	
<b>07 Via San Mauro</b>	<b>12.365,70</b>	
<b>08 Via della Vena</b>	<b>22.625,70</b>	
<b>10 Via Doberdo' Cimitero</b>	<b>3.867,50</b>	
<b>12 Via Doberdò quadrivio</b>	<b>293,00</b>	
<b>13 Via del Sabotino</b>	<b>229,00</b>	
<b>14 Via dei Cipressi</b>	<b>586,00</b>	
<b>16 Via di Prosecco</b>	<b>943,00</b>	
<b>20 Segnaletica orizzontale</b>	<b>17.566,04</b>	
<b>21 Via S. Isidoro/Via S. Tommaso</b>	<b>33.464,84</b>	
<b>22 Via S. Isidoro</b>	<b>7.000,98</b>	
<b>28 Asfaltature</b>	<b>22.823,64</b>	
<b>29 Via Carsia/Porte</b>	<b>5.736,21</b>	
<b>Non definito</b>	<b>303.000,00</b>	
IMPORTO LAVORI Euro		303.000,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	303.000,00	
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>303.000,00</b>

# Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: BERNETTI GIULIO

CODICE FISCALE: BRNGLI72L21L424H

DATA FIRMA: 24/12/2018 12:58:33

IMPRONTA: 26966ABEF16A840529D6A516586383ACA3FB99ED90728CF2E72FDE5C985457D3  
A3FB99ED90728CF2E72FDE5C985457D3DB8C95C6B4E26134290B26D12CDE3558  
DB8C95C6B4E26134290B26D12CDE3558C3184B4B168F707DCDC60849032F6E4E  
C3184B4B168F707DCDC60849032F6E4E8F7AA2224E5B38991D3F172ABB465A1E